
Минобрнауки России 

Ф е д е р а л ь н о е г о с у д а р с т в е н н о е у ч р е ж д е н и е 
«Федеральный исследовательский центр 

Институт прикладной математики им. М.В. Келдыша 
Р о с с и й с к о й а к а д е м и и н а у к » 

(ИПМ им. М.В. Келдыша РАН) 

П Р И К А З 
г. Москва № 

О создании Отделения Московского центра 
фундаментальной и прикладной математики 
в ИПМ им. М.В. Келдыша РАН 

На основании Положения о Московском центре фундаментальной и 
прикладной математики (далее - Центр), созданного во исполнение пункта II. 1 
Протокола заседания Совета по государственной поддержке создания и развития 
математических центров мирового уровня от 29 августа 2019г. №2, принятого 
участниками Центра, действующими в составе Консорциума на основании 
Соглашения о создании консорциума №1 от 30 июля 2019г., заключенного между 
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 
высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. 
Ломоносова», Федеральным государственным учреждением «Федеральный 
исследовательский центр Институт прикладной математики им. М.В. Келдыша 
Российской академии наук» и Федеральным государственным бюджетным 
учреждением науки «Институт вычислительной математики им. Г.И. Марчука 
Российской академии наук», для выполнения задач Центра, 

1. Создать в ИПМ им. М.В. Келдыша РАН структурное подразделение: 
Отделение Московского центра фундаментальной и прикладной математики 
в ИПМ им. М.В. Келдыша РАН. 

2. Планово-экономическому отделу внести соответствующие изменения в 
структуру ИПМ им. М.В. Келдыша РАН и в Положение об оплате труда 
работников ИПМ им. М.В. Келдыша РАН. 

3. Утвердить штатное расписание Отделения Московского центра 
фундаментальной и прикладной математики с численностью 9 единиц с 
месячным фондом заработной платы 1 310 000, 00 рублей. 

4. Утвердить Положение об Отделении Московского центра фундаментальной 
и прикладной математики. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



5. Утвердить Положение о конкурсах и конкурсной комиссии Отделения 
Московского центра фундаментальной и прикладной математики. 

6. Возлагаю обязанности руководителя Отделения Московского центра 
фундаментальной и прикладной математики директора ИПМ им. М.В. 
Келдыша РАН на себя. 

Основание: Служебная записка зам.директора A.JI. Афендикова. 

Директор Института 
чл.-корр. РАН 

А.И. Аптекарев 


